2019

Alle genauen Termine erfahren Sie bei unserer Leiterin bzw. werden alle Veran-
staltungen und Aktivitaiten nochmals rechtzeitig in der Einrichtung angekiindigt.
Kurzfristige Anderungen (wenn’s Wetter nicht passt) kénnen natiirlich nicht be-
ricksichtig werden.

Veranstaltungsplan

Zeitraum

1.Quartal

Termin

04.03.2019
05.03.2019
11.03.+12.03.2019
19.03.2019

wia (u h

Thema

Rosenmontagsumzug durch Krippen

Faschingsparty im Haus

DRK-Ersthelferkurs fiir alle Erzieher, Kita schlie8t 15:30!
Jahreshauptversammlung

2.Quartal

05.04.2019
13.04.2019
06.05.2019
03.06.19
20.06.19
21.06.19

Frihjahrsputz in der Kita

Osterbrunnenfest in Krippen

padagogischer Tag, Kita nur fiir Erzieher geoffnet
Kinderfest zum Kindertag

Abschlusstag der Vorschuler
Zuckertiten-Sommerfest

3.Quartal

08.07.- 6.08.19
31.08.19
18.09.19
25.09.19
27.09.19

Sommerferien

Kirmes in Krippen

Elternabend

Oma-0Opa-Nachmittag im Vereinshaus
Herbstputz in der Kita

4.Quartal

11.11.19
19.11.19

07.12.19

Martinsfest in der Krippner Kirche mit Lampionumzug
Nikolausbasteln

Weihnachtsmarkt in Krippen

Wie letztes Jahr wollen wir den Striezelmarkt vom Kindergarten wieder mit in den Weihnachtsmarkt
integrieren, wo dann unsere Erzieherinnen die beliebten Bastelstuben vor Ort betreuen.

Der Veranstaltungsplan beinhaltet auch Termine des Vereins und des Ortes bzw. Vorhaben die nicht
ausschlieBlich fir die Kinder gedacht sind. Da unser Kindergarten bei diesen Terminen und
Veranstaltungen immer mit dabei ist, wurden diese Termine mit aufgenommen. Natdrlich ist jeder zu

diesen Terminen und Veranstaltung auch willkommener Gast oder Helfer.
Stand: 17.01.2019



